



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

RESIST: Województwo Wielkopolskie w Grupie Doradczej międzynarodowego projektu

Województwo Wielkopolskie otrzymało zaproszenie do udziału w projekcie pn. „Regiony odporne na zmiany klimatu dzięki innowacjom, nauce i technologii” (dalej jako Projekt lub RESIST) (ryc. 1) poprzez uczestnictwo w jego Grupie Doradczej. Projekt koordynowany jest przez SINTEF (jedną z największych w Europie niezależnych organizacji badawczych z siedzibą w Norwegii) oraz INOVA+ (wyspecjalizowaną firmę konsultingową wspierającą rozwój organizacji poprzez innowacje, transformację cyfrową i dostęp do finansowania z siedzibą w Portugalii). RESIST realizowany jest także w ramach sieci **ERRIN (European Regions Research and Innovation Network)**. To dynamicznie rozwijająca się organizacja powstała w 2001 r., zrzeszająca regionalne organizacje z ponad 20 krajów europejskich. Jej członkami są głównie władze regionalne, uniwersytety, organizacje badawcze, izby handlowe i klastry.

[RESIST](#) to pięcioletni projekt, który zrodził się z potrzeby uczynienia regionów bardziej odpornymi na zmiany klimatu. W jego ramach regiony europejskie będą wdrażać rozwiązania adaptacyjne w odniesieniu do kluczowych wyzwań klimatycznych takich jak: powódzie, susze, fale upałów, pożary i erozja gleby. Ścieżki adaptacji do zmian klimatu zostaną przetestowane w czterech regionach UE o różnych profilach społeczno-ekonomicznych: południowo-zachodniej Finlandii, środkowej Danii, Katalonii i środkowej Portugalii. Dodatkowo każdy z regionów będzie współpracował z dwoma innymi w celu przekazania uzyskanej wiedzy i wymiany doświadczeń z jego realizacji. W projekt będą zaangażowani również przedstawiciele środowisk naukowych i politycznych, a także przedsiębiorcy i obywatele (ryc. 2). Udział różnych grup sprawi, że rezultaty Projektu będą lepsze i większe. Całkowita wartość projektu opiewa na kwotę 26,5 m€. Zakłada się, że w efekcie zrealizowanych zadań dojdzie m.in. do 14% obniżenia strat ekonomicznych w związku z zagrożeniami naturalnego pochodzenia.

Poprzez uczestnictwo w Projekcie Województwo Wielkopolskie włączy się w działania związane z unijną misją dotyczącą adaptacji do zmian klimatu. Z jednej strony dzięki wymianie doświadczeń i dobrych praktyk będzie upowszechniać rozwiązania przyjęte w naszym regionie, które służą skutecznemu przystosowywaniu się do postępujących zmian wskutek globalnego ocieplenia. Z drugiej natomiast uzyskana w trakcie Projektu wiedza będzie możliwa do wykorzystania podczas kształtowania ścieżki adaptacyjnej dla Wielkopolski.

Zainteresowanych przedstawioną powyżej tematyką odsyłamy do strony [RESISTU](#). Zachęcamy do obejrzenia [filmu](#) promującego Projekt, jak również do subskrypcji newslettera oraz śledzenia mediów społecznościowych, systematycznie dostarczających informacji o prowadzonych działaniach w zakresie budowania odporności wybranych regionów europejskich.

Wsluchając się w wypowiedź filmowego lektora, nie pozwólmy, aby zmiany klimatu negatywnie oddziaływały na nasze życie! Podejmujemy za to intensywne i pilne działania na rzecz adaptacji Wielkopolski zarówno na poziomie lokalnym, jak i regionalnym. Jest ona bowiem niezbędna w celu zmniejszenia skutków zmian klimatu dla gospodarki, społeczeństwa i środowiska.



RESIST

Regions for climate change resilience
through Innovation, Science and Technology



Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie